
EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 23.999

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

Polícia Civil da Bahia
<#E.G.B#974406#65#1052023>
PORTARIA Nº406, DE 18 DE SETEMBRO DE 2024. A DELEGADA-GERAL DA POLÍCIA 
CIVIL DO ESTADO DA BAHIA, no uso das suas atribuições legais, RESOLVE: Deferir o 
requerimento de auxílio-funeral, em benefício de Maria dos Reis Ribeiro Amorim Pereira, 
conforme procedimento SEI 012.1989.2024.0076969-49.
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

HELOÍSA CAMPOS DE BRITO
DELEGADA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DA BAHIA
<#E.G.B#974406#65#1052023/>
<#E.G.B#974437#65#1052056>
PORTARIA Nº 408 DE 19 DE SETEMBRO DE 2024.
A DELEGADA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DA BAHIA, no uso de uma das suas atribuições, 
Resolve:

Designar GABRIEL FILIPE DA SILVA CIPRIANO, Delegado de Polícia Civil, Classe III, matrícula 
nº 92.116.291, para o  Departamento de Proteção à Mulher, Cidadania e Pessoas Vulneráveis, 
onde terá  exercício no Núcleo Especializado em Repressão a Crimes Contra a Crianças e 
Adolescentes no Ambiente Virtual -NERCCA, criado pela Portaria nº 383/2024, da Delegada 
Geral, publicada no Diário Oficial de 07.09.2024.

Designar CRISTIANE ARAÚJO DOS SANTOS, Delegada de Polícia Civil, Classe Especial, 
matrícula nº 20.373.218, ocupante do cargo de Delegado Titular II, símbolo DAI-4, para ter 
exercício na Delegacia Especializada em Assuntos Internos/CORREPOL.

HELOISA CAMPOS DE BRITO
DELEGADA-GERAL
<#E.G.B#974437#65#1052056/>
<#E.G.B#974620#65#1052242>
Portaria Nº 00849981 de 19 de Setembro de 2024
O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de suas 
atribuições, resolve designar ANTONIO CARLOS CERQUEIRA RODRIGUES FILHO, matrícula 
nº 12603120, para, em razão de Licença Premio no período de 02 de Setembro de 2024 a 01 
de Outubro de 2024, substituir PAULO ROBERTO SILVA, matrícula nº 20420067, no cargo 
Coordenador III, do(a) DEL ESP ATENDIMENTO MULHER  T  FREITAS.

HELOISA CAMPOS DE BRITO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#974620#65#1052242/>
<#E.G.B#974622#65#1052244>
Portaria Nº 00851102 de 19 de Setembro de 2024
O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de suas 
atribuições, resolve designar ROBERT AMOEDO SANTOS BATISTA, matrícula nº 92036295, 
para, em razão de Férias no período de 07 de Outubro de 2024 a 05 de Novembro de 2024, 
substituir SAULO FERNANDES ARAUJO RODRIGUES, matrícula nº 12602948, no cargo 
Coordenador III, do(a) DELEGACIA TERRITORIAL DE ESPLANADA.

HELOISA CAMPOS DE BRITO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#974622#65#1052244/>
<#E.G.B#974623#65#1052245>
Portaria Nº 00850757 de 19 de Setembro de 2024
O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de suas 
atribuições, resolve designar ANDRE LUIZ SANTOS SILVA, matrícula nº 12581478, para, em 
razão de Férias no período de 25 de Junho de 2024 a 04 de Julho de 2024, substituir ANDREA 
CONCEICAO DOS SANTOS SOUZA, matrícula nº 20297355, no cargo Coordenador III, do(a) 
COORDENAÇÃO DE ORÇ. E FINANÇAS DO DEPAF.

HELOISA CAMPOS DE BRITO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#974623#65#1052245/>
<#E.G.B#974630#65#1052252>
Portaria Nº 00851748 de 19 de Setembro de 2024
O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) Artigos.72, 73 e 74, inciso II da lei 11.370 de 
04.02.2009, resolve remover, a pedido, o(s) servidor(es)abaixo:

Matrícula Nome Cargo Unidade Origem Unidade Destino Data Início Número do Proc. SEI
 12564980  GALVANI 

GOMES
 Investigador 
de polícia

 DEPARTAMENTO 
DE INTELIGÊNCIA 
POLICIAL

 DELEGACIA 
TERRITORIAL  DE 
PAULO AFONSO

 Data da 
Publicação

 012.9541.2024.0077808-
51

HELOISA CAMPOS DE BRITO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#974630#65#1052252/>

Departamento de Polícia Técnica – DPT
<#E.G.B#974417#65#1052031>
PORTARIA N° 0084 DE 19 DE SETEMBRO DE 2024

A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA TÉCNICA, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições SAEB nº 04/2022, de 01 de setembro de 2022, 
do Concurso Público para provimento de vagas para os cargos de Perito Criminal, Perito Médico 
Legista, Perito Odonto-legal e Perito Técnico de Polícia Civil e a Portaria PCBA nº 231/2022 e 
sua retificação publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 21 de junho de 2022, que torna 
público os exames pré-admissionais e demais requisitos para o ingresso nas carreiras da Polícia 
Civil, RESOLVE: alterar o Cronograma de execução previsto dos exames pré-admissionais e da 
Investigação Social e de Conduta Pessoal dos candidatos em cadastro de reserva do Concurso 
Edital SAEB nº 04/2022.
ANEXO I - RETIFICADO
DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PREVISTO

ATIVIDADE Previsão de datas
Convocação para os exames pré-admissionais - Teste de Aptidão Física 24/07
Realização do Teste de Aptidão Física 05 a 09/08/2024
Publicação do Resultado preliminar do Teste de Aptidão Física 10/08/2024
Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar do Teste de Aptidão Física 12 e 13/08/2024
Publicação do resultado definitivo do Teste de Aptidão Física
Publicação do Edital de Convocação para avaliação dos Exames Médicos e entrega do 
exame toxicológico
Publicação do Edital para Entrega da Documentação da Investigação Social e Conduta 
Pessoal

20/08/2024

Realização da avaliação dos Exames Médicos e entrega do exame toxicológico
Entrega da Documentação da Investigação Social e Conduta Pessoal

26/08 a 30/08/2024

Publicação do resultado preliminar da avaliação dos Exames Médicos e do exame 
toxicológico

04/09/2024

Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da avaliação dos Exames 
Médicos e do exame toxicológico

05 e 06/09/2024

Publicação do resultado definitivo da avaliação dos Exames Médicos e do exame 
toxicológico

14/09/2024

Publicação do Edital de Convocação - Avaliação Psicológica 20/09/2024
Realização da Avaliação Psicológica 29/09/2024
Publicação do resultado preliminar da Avaliação Psicológica 08/10/2024
Período para Requerimento de Entrevista Devolutiva (Conforme a Resolução nº 001/2002 
do CFP, que regulamenta as Avaliações Psicológicas em Concursos Públicos e em 
Processos Seletivos da mesma natureza, será́ assegurado ao candidato considerado 
“inapto” na Avaliação Psicológica conhecer as razões que determinaram a sua “inaptidão”, 
bem como a possibilidade de interpor recurso)

09/10 e 10/10/2024

Entrevista Devolutiva 13/10/2024
Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da Avaliação Psicológica 14/10 e 15/10/2024
Publicação do resultado definitivo da Avaliação Psicológica 19/10/2024
Publicação do Resultado preliminar da Investigação Social e Conduta Pessoal 12/10/2024
Prazo para interposição de recurso contra o resultado preliminar da Investigação Social e 
Conduta Pessoal

14 e 15/10/2024

Publicação do Resultado definitivo da Investigação Social e Conduta Pessoal 19/10/2024
OBS: Cronograma sujeito a alteração

Os exames pré-admissionais e demais requisitos de ingresso serão compostos da seguinte 
forma:

EXAMES E REQUISITOS DE
INGRESSO

CARÁTER EXECUÇÃO

1º Teste de Aptidão Física- TAF Eliminatório PMBA/DPT
2º Exame Médico Eliminatório Eliminatório PMBA/DPT
3º Exame Psicológico Eliminatório Eliminatório IDECAN - www.idecan.org.br
4º Investigação Social e de Conduta Pessoal Eliminatório ACADEPOL / DPT
5º Curso de Formação de Policiais Civis Eliminatório ACADEPOL - www.acadepol.ssp.ba.gov.br

Salvador/BA, 19 de setembro de 2024

ANA CECÍLIA CARDOSO BANDEIRA
Diretora Geral do Departamento de Polícia Técnica

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL DE ABERTURA DE INSCRIÇÕES - SAEB Nº 04/2022
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 09/2023, DE 19 DE SETEMBRO DE 2024 - AVALIAÇÃO 
PSICOLÓGICA
EXAMES PRÉ-ADMISSIONAIS DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS
PARA OS CARGOS DAS CARREIRAS DE PERITO CRIMINAL, PERITO MÉDICO LEGISTA,
PERITO ODONTO - LEGAL E PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA CIVIL

A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA TÉCNICA, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições SAEB nº 04/2022, de 01 de setembro de 2022, 
do Concurso Público para provimento de vagas para os cargos de Perito Criminal, Perito Médico 
Legista, Perito Odonto-legal e Perito Técnico de Polícia Civil e a Portaria PCBA nº 231/2022 e 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 23.999

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

sua retificação publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 21 de junho de 2022, que torna 
público os exames pré-admissionais e demais requisitos para o ingresso nas carreiras da Polícia 
Civil, RESOLVE:

1. DA CONVOCAÇÃO
1.1. Convocar para participar da Avaliação Psicológica os candidatos elencados no Anexo I 
deste edital.
1.2. É de responsabilidade exclusiva do candidato a identificação correta do local, da data e do 
horário de realização do seu Avaliação Psicológica e o comparecimento no horário determinado.
1.3. O candidato deverá comparecer com a antecedência mínima de 30 (trinta) minutos do 
horário fixado para início da Avaliação Psicológica, munido do documento de identidade original.
1.4. Não será admitido, em hipótese alguma, o ingresso de candidato no local de realização da 
Avaliação Psicológica após o horário fixado para o seu início, conforme especificado para cada 
candidato no Anexo I deste edital de convocação.
1.5. Não será admitido, em hipótese alguma, o ingresso de candidato no local de realização da 
Avaliação Psicológica após o horário fixado para o seu início, conforme especificado para cada 
candidato no Anexo I deste edital de convocação.
1.6. Em hipótese alguma, haverá segunda chamada para realização do Exame Psicológico.
1.7. O candidato somente poderá realizar o Avaliação Psicológica na data, horário, 
local constantes no Anexo I deste edital, não podendo ser alegado qualquer espécie de 
desconhecimento para justificar o seu atraso ou a sua ausência ou a sua apresentação em dia, 
horário ou local diferentes dos estabelecidos neste ato convocatório.
1.8. Não será permitida a realização da Avaliação Psicológica em local, data, horário ou SALA 
diferentes do previsto no Anexo I deste edital de convocação.
1.9. Nenhum candidato poderá se retirar do local de realização da Avaliação Psicológica sem a 
devida autorização dos membros do IDECAN.
2. DO EXAME PSICOLÓGICO
2.1. Serão convocados para o Exame Psicológico todos os candidatos considerados “aptos” nos 
Exames Médicos.
2.1.1. Os candidatos que não forem convocados para o Exame Psicológico, na forma do subitem 
2.1 do Edital este edital, estarão automaticamente eliminados dos Exames Pré-admissionais e 
impedidos de realizar os demais exames previstos no edital SAEB nº 04/2022.
2.2. O candidato será considerado “Recomendado” ou “Não Recomendado” no final da Avaliação 
Psicológica.
2.3. O Exame Psicológico ou Avaliação Psicológica é um processo técnico e científico que será 
realizado por meio de metodologias e técnicas específicas, sendo empregado os procedimentos 
científicos destinados a aferir a compatibilidade das características psicológicas do candidato 
com as atribuições do cargo, verificando se o avaliado apresenta características essenciais como, 
por exemplo: funções cognitivas, habilidades específicas, de personalidade, necessárias para o 
desempenho das respectivas atribuições dos cargos das carreiras da Polícia Civil, conforme o 
caso, considerando o perfil psicológico contido do Anexo III da Portaria PCBA nº 231/2022 e sua 
retificação publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 21 de junho de 2022, nos termos da 
Lei Federal nº 4.119, de 27 de agosto de 1962, no Decreto Federal nº 53.464, de 21 de janeiro 
de 1964, na Lei Federal nº 5.766, de 20 de dezembro de 1971, na Resolução do Conselho 
Federal de Psicologia nº 02/2003, alterada pela Resolução do Conselho Federal de Psicologia nº 
06/2004 e pelas Resoluções do Conselho Federal de Psicologia nº05/2012 e nº 02/2016.
2.4. Para a realização do Exame Psicológico, o candidato deverá:
I - comparecer com, pelo menos, 30 (trinta) minutos de antecedência do horário previsto, não 
sendo admitidos retardatários, sob pretexto algum, após o fechamento dos portões;
II - apresentar documento de identificação, conforme no subitem 3.1 deste edital. O candidato 
que não apresentar um dos documentos de identificação físico, conforme disposto no subitem 
3.1 deste edital, não realizará os Exames, sendo considerado ausente e não recomendado, 
ficando eliminado dos Exames Pré-admissionais, impedido de realizar os demais exames 
previstos no Edital de Abertura das Inscrições e de ser convocado para o Curso de Formação 
de Policiais Civis.
2.5. O Exame Psicológico será realizado por Banca Examinadora constituída por psicólogos 
regularmente inscritos em Conselho Regional de Psicologia que utilizarão instrumentos e 
técnicas psicológicas aprovados pelo Conselho Federal de Psicologia.
2.6. Os requisitos psicológicos para o bom desempenho das atribuições dos cargos foram 
estabelecidos previamente, considerando as responsabilidades do cargo, a descrição detalhada 
das respectivas atividades e tarefas, a identificação dos conhecimentos, habilidades e 
características pessoais necessárias para o desempenho das respectivas funções.
2.7. O Exame Psicológico compreenderá a aplicação individual ou coletiva de instrumentos 
e técnicas capazes de aferir, de forma objetiva e padronizada, os requisitos psicológicos do 
candidato para o desempenho das atribuições inerentes aos cargos.
2.7.1. O perfil psicológico dos cargos está inserido no Anexo III da Portaria PCBA nº 231/2022 e 
sua retificação publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 21 de junho de 2022.
2.8. O resultado do Exame Psicológico será obtido por meio da análise de todos os instrumentos 
psicológicos ideais para o desempenho das atribuições inerentes aos cargos e terá caráter 
eliminatório, resultando nos conceitos para os candidatos de apto ou inapto, cujo significado de 
cada conceito é:
a) RECOMENDADO: significa que o candidato apresentou, na época da aplicação dos 
instrumentos e técnicas do Exame Psicológico, o perfil psicológico (Anexo III da Portaria PCBA 
nº 231/2022 e sua retificação publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 21 de junho 
de 2022) compatível com a descrição das atribuições do cargo, conforme edital de abertura de 
inscrições do concurso público;
b) NÃO RECOMENDADO: significa que o candidato não apresentou, na época da aplicação dos 
instrumentos e técnicas do Exame Psicológico, o perfil psicológico (Anexo III da Portaria PCBA 
nº 231/2022 e sua retificação publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 21 de junho 
de 2022) compatível coma descrição das respectivas atribuições do cargo, conforme edital de 
abertura de inscrições do concurso público.
2.8.1. A não recomendação no Exame Psicológico não significa, necessariamente, incapacidade 
intelectual ou existência de transtornos de personalidade. Indicará, tão somente, que o candidato 
não atendeu, por ocasião dos exames, aos requisitos para o desempenho das respectivas 
atribuições inerentes ao cargo.

2.8.2. Nenhum candidato não recomendado será submetido a novo Exame Psicológico.
2.9. Será facultado a todo candidato considerado não recomendado solicitar a realização do 
procedimento denominado Entrevista Devolutiva, para conhecimento das razões de sua 
inaptidão, mediante requerimento específico, nos termos do edital de convocação para este 
Exame, dentro do prazo de 02 (dois) dias úteis, após a publicação do Resultado Preliminar deste 
exame.
2.9.1. A Entrevista Devolutiva terá exclusivamente caráter informativo para esclarecimento do 
motivo da inaptidão do candidato ao cargo, não sendo, em hipótese alguma, considerada como
não recomendação ou nova oportunidade de realização do Exame Psicológico.
2.9.2. Atendendo aos ditames previstos no Código de Ética Profissional do Psicólogo, nas 
Resoluções do Conselho Federal de Psicologia e nas orientações do Conselho Regional de 
Psicologia, esse procedimento somente será disponibilizado ao candidato, uma única vez, de 
forma pessoal e individual, dentro do prazo a ser definido no Edital de Convocação para este 
Exame Psicológico.
2.9.3. Para o cumprimento do procedimento denominado Entrevista Devolutiva, o candidato 
deverá comparecer ao local determinado, com antecedência de, pelo menos, 30 (trinta) minutos 
do horário divulgado, conforme o Edital de Convocação, munido do documento de identificação, 
conforme previsto no subitem 3.1 deste edital. A realização do procedimento da Entrevista 
Devolutiva não altera o resultado preliminar do Exame Psicológico.
2.9.4. A Entrevista Devolutiva poderá ocorrer em finais de semana ou feriados.
2.9.5. No momento da realização do procedimento da Entrevista Devolutiva, para o conhecimento 
das razões da inaptidão, o candidato que desejar poderá comparecer acompanhado de um 
profissional psicólogo, necessariamente inscrito no Conselho Regional de Psicologia, portando, 
carteira de identidade profissional original e definitiva, expedida pelo Conselho Regional de 
Psicologia. O candidato receberá uma cópia de seu laudo psicológico contendo o resultado do 
Exame Psicológico e serão disponibilizadas, também, explicações
sobre o processo. As informações técnicas somente serão abordadas com o psicólogo.
2.9.6. No momento da realização da Entrevista Devolutiva, para o conhecimento das razões da 
não recomendação, o candidato que desejar comparecer desacompanhado de um profissional 
psicólogo, receberá uma cópia de seu laudo psicológico, contendo o resultado do Exame 
Psicológico e explicações sobre o processo.
2.9.7. Para todos os candidatos não recomendados, solicitantes ou não da Entrevista Devolutiva, 
após o período de atendimento, caso seja do interesse deste, poderá interpor recurso 
administrativo do Resultado Provisório do Exame Psicológico, nos termos do item 5 deste edital.
2.10. Os candidatos não convocados para o Exame Psicológico, os ausentes e aqueles 
considerados inaptos estarão eliminados dos Exames Pré-admissionais e não serão convocados 
para a Investigação Social.
2.11. Com fundamento no Art. 61, inciso VII, da Lei estadual nº 11.370, de 04 de fevereiro de2009, 
o candidato poderá ser submetido a novas avaliações psicológicas, de caráter unicamente 
eliminatório, durante o Curso de Formação de Policiais Civis.
3. DA IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO
3.1. Somente será admitido no local de realização do Exame Psicológico o candidato que estiver 
portando documento de identidade original físico que legalmente o identifique, como: Carteiras 
e/ou Cédulas de Identidade expedidas pelas Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças 
Armadas, pela Polícia Militar, pelo Ministério das Relações Exteriores; Cédula de Identidade para 
Estrangeiros; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos Públicos ou Conselhos de Classe 
que, por força de Lei Federal, valham como documento de identidade, como por exemplo, as 
da OAB, CREA, CRM, CRC etc.; Certificado de Reservista; Passaporte; Carteira de Trabalho 
e Previdência Social, Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia, na forma da Lei federal 
nº 9.503, de 23 de setembro de 1997), bem como carteiras funcionais do Ministério Público; 
carteiras funcionais expedidas por órgão público que, por lei federal, valham como identidade.
3.2. Não serão aceitos como documentos de identidade: certidões de nascimento, CPF, títulos 
eleitorais, carteira nacional de habilitação sem foto, carteiras de estudante, carteiras funcionais 
sem valor de identidade e carteira de identidade com foto de criança.
3.3. Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de forma a permitir, com clareza, a 
identificação do candidato.
3.4. Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar no dia do Exame, documento de 
identidade original, por motivo de perda, roubo ou furto, deverá apresentar documento que 
ateste o registro da ocorrência em órgão policial, expedido há, no máximo, 30 (trinta) dias, sendo 
então submetido à identificação especial, compreendendo coleta de dados e de assinaturas em 
formulário próprio.
3.4.1. A identificação especial será exigida, também, do candidato cujo documento de identificação 
gere dúvidas quanto à fisionomia, à assinatura, à condição de conservação do documento e/ou 
à própria identificação.
3.5. Fica assegurado às pessoas transexuais e travestis, que ainda não procederam à retificação 
de seus nomes e gênero no registro civil, o direito à identificação por meio do seu nome social e 
direito à escolha de tratamento nominal, de acordo com a sua identidade de gênero. Entende-se 
por nome social aquele pelo qual travestis e transexuais se reconhecem, bem como são 
identificadas por sua comunidade e em seu meio social.
3.5.1. Para fins de informação do nome social o(a) candidato(a) deve procurar os meios de 
atendimento do IDECAN.
3.6. O candidato não poderá alegar quaisquer desconhecimentos sobre a realização do Exame 
como justificativa de sua ausência.
3.7. Será eliminado dos Exames Pré-admissionais, o candidato que, na realização dos Exames 
Pré-admissionais:
a) apresentar-se após o horário estabelecido, não se admitindo qualquer tolerância;
b) apresentar-se em local diferente daquele constante na convocação oficial;
c) não comparecer, seja qual for o motivo alegado;
d) não apresentar documento que legalmente o identifique;
e) estiver portando armas de fogo ou de qualquer tipo, mesmo que possua o respectivo porte;
f) lançar mão de meios ilícitos para execução dos testes ou provas;
g) não devolver integralmente o material recebido;
h) for surpreendido em comunicação com outras pessoas, verbalmente, por escrito ou por 
qualquer outro meio de comunicação ou utilizando-se de livro, anotação, impresso não permitido 
ou máquina calculadora ou similar;

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 23.999

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

i) estiver fazendo uso de qualquer espécie de relógio e qualquer tipo de aparelho eletrônico 
ou de comunicação (telefone celular, notebook, tablets, smartphones ou outros equipamentos 
similares) ou protetores auriculares e fones de ouvido;
j) perturbar, de qualquer modo, a ordem dos trabalhos, incorrendo em comportamento indevido;
k) fotografar, filmar ou, de alguma forma, registrar e divulgar imagens e informações acerca do 
local Exames Pré-admissionais, das provas e de seus participantes.
3.8. O Departamento de Polícia Técnica da Bahia e o IDECAN não se responsabilizarão por 
perda ou extravio de documentos, objetos ou equipamentos eletrônicos ocorridos no local de 
realização dos exames.
4. DAS LACTANTES
4.1. A candidata lactante que tiver necessidade de amamentar durante a realização dos exames, 
nos critérios e condições estabelecidos pelo artigo 227 da Constituição Federal, artigo 4º da 
Lei federal nº 8.069, de 13 de julho de 1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), artigos 
1º e 2º da Lei federal nº 10.048, de 8 de novembro de 2000, Lei nº 13.872, de 17 de setembro 
de2019 e Lei estadual nº 10.269, de 27 de fevereiro de 2015 e Decreto estadual nº 15.805, de 
30de dezembro de 2014, deverá indicar por meio de sua Área para Candidato, acessível pelo 
endereço eletrônico www.idecan.org.br, que é lactante.
4.2. Terá o direito previsto no parágrafo primeiro deste artigo, a mãe cujo filho tiver até 6 (seis) 
meses de vida no dia da realização dos exames e apresentar ao fiscal do exame a certidão de 
nascimento do lactente.
4.3. A candidata deverá trazer um acompanhante adulto maior de 18 (dezoito) anos, que ficará 
em sala reservada com a criança e será o responsável pela sua guarda.
4.4. A candidata que não levar acompanhante adulto não poderá permanecer com a criança 
no local de realização dos exames ou provas, acarretando à candidata a impossibilidade de 
realização dos exames ou das provas.
4.5. Não será disponibilizado acompanhante para guarda de criança.
4.6. A candidata terá o direito de proceder à amamentação a cada intervalo de 2 (duas) horas,por 
até 30 (trinta) minutos, por filho.
4.7. A contagem do tempo de realização dos exames ou provas é suspensa para a candidata 
lactante nos períodos em que esteja amamentando, compensando-se durante a realização dos 
exames ou provas em igual período para lhe assegurar igualdade de condições com os demais 
candidatos.
4.8. A candidata, durante o período de amamentação, será acompanhada por uma fiscal, sem a 
presença do responsável pela guarda da criança.
5. DOS RECURSOS
5.1. Será admitido recurso quanto ao resultado preliminar do Exame Psicológico.
5.2. Os recursos deverão ser interpostos no prazo de 02 (dois) dias a contar do primeiro dia 
útil subsequente à data do referido evento, exclusivamente por meio da Área para Candidato 
acessível pelo endereço eletrônico www.idecan.org.br.
5.2.1. A resposta ao recurso protocolado será disponibilizada na Área para Candidato do 
recorrente, na data prevista no item 5.2 deste edital.
5.3. Somente serão considerados os recursos interpostos nos prazos estipulados no item 5.2 
deste edital.
5.4. Não serão aceitos os recursos interpostos em prazo destinado a evento diverso do 
questionado.
5.5. Somente serão apreciados os recursos interpostos e transmitidos conforme instruções 
contidas neste edital.
5.6. O Departamento de Polícia Técnica da Bahia e o IDECAN não se responsabilizam por 
recursos não recebidos por motivo de ordem técnica dos computadores, falha de comunicação, 
congestionamento das linhas de comunicação, falta de energia elétrica, bem com outros fatores 
de ordem técnica que impossibilitem a transferência de dados.
5.7. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou 
intempestivo será preliminarmente indeferido.
5.8. Não serão aceitos recursos interpostos por outro meio que não seja o especificado neste 
edital.
5.9. Admitir-se-á um único recurso por candidato para cada evento referido no subitem 5.1 deste 
edital,que deverá estar devidamente fundamentado, sendo desconsiderado recurso posterior de 
igual teor.
5.10. Não será aceito pedido de revisão de recurso e/ou recurso de recurso.
5.11. O recurso interposto fora da forma e dos prazos estipulados neste edital não será 
conhecido,bem como não será conhecido aquele que não apresentar fundamentação e 
embasamento, ou aquele que não atender às instruções constantes neste edital em disposições 
específicas ao evento.
5.12. Para os Exame previstos neste Edital, a Banca Examinadora do IDECAN constitui última 
instância para os recursos, cuja decisão será irrecorrível e soberana, razão pela qual não 
caberão recursos administrativos adicionais.
5.13. Após análise dos recursos, os resultados serão disponibilizados no site da Organizadora 
(www.idecan.org.br), no site do Portal do Servidor (http://www.portaldoservidor.ba.gov.br/) ou 
ainda em endereço eletrônico a ser divulgado pelo Departamento de Polícia Técnica  da Bahia 
na época do evento.
6. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
6.1. Os itens e subitens deste edital poderão sofrer eventuais alterações, atualizações ou 
acréscimos, enquanto não consumada a providência do evento que lhes disser respeito, 
circunstância que será publicizada através de novo edital ou aditivo, oportunamente divulgado 
no endereço eletrônicos da Organizadora (www.idecan.org.br), no site do Portal do Servidor 
(http://www.portaldoservidor.ba.gov.br/) ou ainda em endereço eletrônico a ser divulgado pelo 
Departamento de Polícia Técnica da Bahia na época do evento.
6.2. O Departamento de Polícia Técnica da Bahia e o IDECAN se eximem das despesas com 
viagens, estadias, transporte ou outros custos pessoais do candidato em quaisquer dos exames 
previstos neste edital.
6.3. Os casos omissos serão resolvidos conjuntamente entre a Comissão de Acompanhamento 
do Concurso Público e o IDECAN, no que se refere à realização deste concurso público.
Salvador/BA, 19 de setembro de 2024
ANA CECÍLIA CARDOSO BANDEIRA
Diretora Geral do Departamento de Polícia Técnica

ANEXO I
DOS CANDIDATOS APROVADOS NO CONCURSO PÚBLICO REGIDO PELO EDITAL DE
ABERTURA DE INSCRIÇÕES SAEB Nº 04/2022, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022, APROVADOS
NA AVALIAÇÃO MÉDICA PELO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 03/2024 E SUB JUDICES

Exame Pré-admissional: Avaliação Psicológica
Local de realização: Colégio da Polícia Militar Dendezeiros, situado à Avenida Dendezeiros, S/nº,

CEP:4041500, Bonfim, Salvador-Bahia.

ABERTURA 
DOS 
PORTÕES

HORÁRIO 
DE INÍCIO

INSCRIÇÃO NOME CARGO DATA SALA

07H00MIN 08H00MIN 940886 ADRIELE SOARES GOMES PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 964435 ADMILSON SANTIAGO BORGES (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 911175 AFRÂNIO RODRIGUES CORSINI PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 922625 AILTON MOURA FEITOSA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 921096 ALESSANDRO BATISTA DE SOUZA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 923361 ALEXANDRE CASSIANO SOUZA 
SANTOS (N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 925139 ALEXANDRE DOURADO BASTOS PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 914277 ALFREDO MANOEL DE OLIVEIRA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 919161 ALICE MAGALHAES SAPUCAIA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 911657 ALINE AQUINO DOS SANTOS (N)-50 PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 956808 ÁLLEFE SILVA LOPES GUIMARÃES PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 930159 AMANDA SANTOS GUSMÃO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 924882 AMANDA SILVA GUIMARÃES SOUZA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 957031 ANA BEATRIZ LADEIA KLUSENER PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 967395 ANA BEATRIZ RODRIGUES 
MASSARANDUBA

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 954989 ANA REGINA DE OLIVEIRA SILVA 
CEZAR

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 931411 ANDERSON DOS SANTOS DA SILVA 
(N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 929597 ANDERSON NAKANISHI BASTOS PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 930396 ANELISE ARRUDA CABRAL PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 948327 ANNA KELLY ALVES REIS FELIX PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 940964 ANTONIO ANDERSON FREITAS 
PINHEIRO

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 951440 ANTONIO CESAR SANTOS SOUSA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 962928 ANTONIO FERNANDO UZEDA SODRE PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 969374 ANTONIO JULIO SANTANA BARROSO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 919328 AROLDO NEVES SANTANA JUNIOR (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 959971 ARTHUR THALISON DE AZEVEDO 
MACIEL GALDINO

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 932753 ARYANE STELA MANGUEIRA 
ANTUNES MELO

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 917876 AYLING MARTINS NG PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 920504 BISMARQUES AUGUSTO OLIVEIRA 
DA SILVA (N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 960908 BRENO MIRANDA DAMIAO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 01

07H00MIN 08H00MIN 919943 CAIKE NASCIMENTO FERNANDES (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 959558 CAIO MARCELLUS PEREIRA DE 
ABREU OLIVEIRA

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 919708 CAIO ROCHA LOBO BORGES PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 916868 CAMILLA BORGES GAZOLLA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 923778 CARLOS ALBERTO POGGIO 
QUARESMA JÚNIOR

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 910372 CINIRA MELLO SANTANA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 939361 CLÁUDIO DA COSTA MARTINS (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 925672 CLEITON ELDER AROUCA JUNQUEIRA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 912748 DAÉCIO LIMA BATISTA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 924732 DANIEL BEMMUYAL PASSOS SANTOS PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 956713 DANIEL COSTA SOARES PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 23.999

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

07H00MIN 08H00MIN 948718 DANIEL MARTINS MARINHO (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 924716 DANIEL RIOS PINHO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 929406 DANIELLE DA SILVA SCHIVO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 924027 DANILO HENRIQUE GUIMARÃES (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 926450 DANILO SANTANA MENDES FERREIRA 
(N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 911591 DANRLEY OLIVEIRA CARNEIRO (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 910583 DAVI GUIMARÃES DURÃES PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 923890 DÉBORA CARDOSO MARTINS 
SANTOS (N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 912932 DEISIANE DA SILVA LIMA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 961387 DIOGO LIMA DE JESUS (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 960150 DIOGO PEDREIRA LEAL ARAPONGA 
(N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 923805 DIRCEU DE SA POSSIDONIO (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 917929 EDER CARLOS SANTOS PEREIRA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 950351 EDIELITON PAZ SANTOS PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 971028 EDISIO DA CRUZ ANDRADE (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 915983 EDIVALDO DE CASTRO JUNIOR PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 932744 EDMILDES SANTOS SILVA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 963734 ELCK ALAN ROCHA CARNEIRO (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 935548 ELOI JESSICA DA SILVA OLIVEIRA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 02

07H00MIN 08H00MIN 911756 ELTON LIMA DE SALES (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 912239 ELYS RAYSSA NERES LIMA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 944706 EMILIANO OLIVEIRA ARAÚJO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 914847 ENMANUEL LEITE DE ARAUJO 
BEZERRA

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 929905 EVANDRO ITALO MACEDO DE SOUZA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 926721 FABRICIO ORNELLAS NUNES PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 919488 FERNANDO MAXIMO DA SILVA NETO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 945814 GABRIEL SARAIVA DA MOTA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 934575 GABRIELE DIAS MENEZES PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 927751 GEISE SILVA BATISTA CRUZ PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 929413 GEORGE WASHINGTON CARVALHO 
BARROS

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 956562 GILDASIO DOS SANTOS BACELAR (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 958759 GILSON OLIVEIRA CASTRO (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 950468 GIOVANNY BRAGA ALVES PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 943134 GIRLENE RAMOS DA SILVA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 960479 GUSTAVO AGUIAR MONTEIRO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 954795 GUSTAVO FREITAS DE SOUSA VIANA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 913227 GUSTAVO GAMA SALDANHA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 926485 IAGO JOSÉ DE LIMA SILVA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 940102 ÍCARO COSTA SARAIVA E SANTOS (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 920764 ICARO LUZ NASCIMENTO (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 951656 IGOR EDUARDO DA SILVA RIBEIRO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 966430 INES PELEGRINO MAIA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 934314 ITALLO ORRICO DOS ANJOS SAMPAIO 
(N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 916288 JAN PIERRE GOMES SALES (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 930946 JANAÍNA PEREIRA GALVÃO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 965488 JEANNE D ARC MONTEIRO GOMES 
FILHA

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 910741 JEFERSON COSTA JORGE (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 928938 JÉSSICA REBOUÇAS SILVA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 915724 JHONATHAS FERNANDES DA SILVA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 03

07H00MIN 08H00MIN 932704 JHONES NATAN LOPES DA SILVA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 969510 JIOVANILSON RIBEIRO DA SILVA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 963459 JOÃO GABRIEL DO NASCIMENTO 
SOUZA

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 954530 JOÃO VICTOR MENDES GAZINEU PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 937032 JOHNATA DE MATOS MOREIRA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 931021 JONATHAN SILVA SOUZA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 961082 JONATHAN UITALLO SILVA SANTOS 
(N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 949879 JORGE LUIZ BARBOSA REIS PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 919805 JULIA BITENCOURT CARDOSO DOS 
PRAZERES

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 951663 JULIANA ALVES JULIO DA SILVA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 928366 JULIO NUNES SANTOS DA SILVA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 934471 JUSCILENE VITORIA DE ALMEIDA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 912058 KATIA NUBIA CHAVES SANTANA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 914530 LAÍSE SANTOS PINHEIRO (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 915743 LARA MARIA LEITE MARTIN PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 955588 LARISSA MIRANDA SANTOS MATOS PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 930547 LARISSA SANTANA DE JESUS PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 976173 LAYLA FERNANDA HESPANHOL 
GONÇALVES

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 919938 LEANDRO OLIVEIRA DE SANTANA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 959069 LENOS PAULING RODRIGUES DE 
SOUZA

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 956985 LEONAN JOSE SARDEIRO MELO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 931938 LEONARDO DE OLIVEIRA DA COSTA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 914393 LETÍCIA RIBEIRO PIMENTA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 966061 LILIAN SANDIRA DOS REIS PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 947952 LINCE LIMA SANTOS PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 934819 LOUISE MURICY DA SILVA LOPES PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 957246 LUCIANA ARAÚJO COÊLHO DE 
ALMEIDA

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 929705 LUCIANA LORDELO NASCIMENTO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 952905 LUCIANNA GABRIELLA OLIVEIRA 
SANTOS

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 939122 LUDMILA IVO CATÃO DE SOUZA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 04

07H00MIN 08H00MIN 913194 LUIS CARLOS PINTO RODRIGUES DA 
COSTA SOBRINHO

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 949493 LUIS ROGERIO GODINHOS DOS REIS PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 974173 LUIZ RICARDO FRASER SILVA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 912500 MAICON LIMA PINHEIRO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 915416 MAIKE ALAN CAMPOS TAVARES PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 923944 MARCELLA JACYARA BARRETO DE 
MATOS (N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 940812 MARCELO AUGUSTO GAZAR 
BARBALHO FILHO

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 952703 MARCELO BARRETO DE SOUZA 
FILHO

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 943181 MARCILIO BASTOS PAIXAO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 934747 MARCOS PAULO MALTA OLIVEIRA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 914780 MARCOS VINICIUS SILVA DOS 
SANTOS

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 959205 MARIA DIENI DE ASSIS SOUSA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 960622 MARIANA ROSA AMPUERO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 940264 MARLUCE DOS SANTOS MARQUES 
(N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 965869 MARYSOL LILIAN DE ARAUJO SOUSA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 952301 MATEUS LUIZ CARVALHO FIGUEREDO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 933170 MATEUS SOUZA NORONHA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 953092 MATHEUS DE QUEIROZ BACELAR PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 918338 MAURÍCIO OLIVEIRA PAIXÃO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 23.999

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

07H00MIN 08H00MIN 919727 MAURICIO ROCHA SANTOS (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 930221 MURILO SANTOS TEIXEIRA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 947829 NATÁLIA PORTELA BLOIZI PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 954150 NEVITON DA SILVA NEVES (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 915160 OLÍVIA CHRISTIANE DIAS SANTOS 
ALCÂNTARA

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 941277 OMAR FERREIRA DOS SANTOS 
JUNIOR (N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 971562 OSVALDO BRASILEIRO SAMPAIO 
NETO

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 916460 OTAVIANO BRUNO FERREIRA NOVAIS PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 915216 PATRICIA SANTOS MARINHO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 917174 PAULO FERNANDO PORTO 
LEOPOLDINO (N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 957869 PEDRO INÁCIO NASCIMENTO SILVA 
MACHADO NETO

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 05

07H00MIN 08H00MIN 916398 PRISCILLA KELLER ALVES DA SILVA 
PAZ

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 963672 RAFAEL DE JESUS CERQUEIRA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 910958 RAFAEL JORGE DA SILVA 
MASCARENHAS SANTOS

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 971367 RAFAEL PORCIUNCULA SALES PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 926983 RAFAELA DUANA COSTA ROMERO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 955922 RAFAELA SOUSA GOMES PINHEIRO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 947749 RAFAELLA DE OLIVEIRA GOTHARDO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 918322 RAISSA COSTA FARIAS PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 926992 RAMÓN MARTINEZ HOMS NETO (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 924485 REGIVAN OLIVEIRA BRANDÃO (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 910419 RENATO VIANNA DIAS DA SILVA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 949232 RENISON MEIRA TRINDADE PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 931754 RICARDO DA CRUZ DE ALMEIDA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 917467 RICARDO SILVEIRA MOURA DE 
AQUINO

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 916538 ROCSON LEÃO DE OLIVEIRA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 918865 RODOLFO BARBOSA LIMA DA SILVA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 973320 RODOLFO BARBOSA PEREIRA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 952105 RODRIGO MACHADO DE SOUSA 
SANTOS

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 918102 RODRIGO SANTOS DAMASCENA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 955214 RODRIGO SOUZA BARRETO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 960722 RONALD BRITO DE OLIVEIRA SANTOS PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 944767 SAMUELSON NETINIM RODRIGUES 
DOS SANTOS NASCIMENTO (N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 921471 SHIRLEY VITÓRIA DE PAIVA SOUZA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 927286 TAISE CRISTINA SANTA BARBARA 
SILVA QUEIROZ

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 910548 TAYNÁ GÓES DE OLIVEIRA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 956783 THAILAN BARROS DOS SANTOS 
LEIRO LEITE

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 913379 THAIS REJANE MATOS SANTOS PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 925589 TIAGO MOREIRA DE ALMEIDA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 926501 TIARA DA LUZ DE OLIVEIRA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 916589 VALDSON DOS SSANTOS ANDRADE 
(N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 06

07H00MIN 08H00MIN 921879 VALTER MERCES DE CARVALHO 
JUNIOR (N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 910895 VITOR NUCCI DOS SANTOS PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 964627 VITOR PESTANA DIAS (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 915809 VITÓRIA SHIÉVILA DOS SANTOS 
GONÇALVES

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 946456 VIVIANE GOMES RIBEIRO PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 963698 WALLACE MAGALHÃES DA HORA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 927005 WESLEI DOS SANTOS ASSUNÇÃO (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 959568 WESLEY FERREIRA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 962412 WLADEMIR BRAZ VIEIRA DA SILVA PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 969066 YASMIN DOS SANTOS BOMFIM DA 
SILVA

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 951230 YURE DE ARAUJO OLIVEIRA (N) PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 936027 AISLEI SARAIVA TAVARES PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 935999 ALDO APRIGIO DA SILVA JUNIOR PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 952479 ALERRANDRO MIKAEL DOS SANTOS 
DE BRITO

PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 913067 ALINE FERNANDES PANELLI PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 965062 ALISSON SILVA BRITO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 946851 ANA CRISTINA FLORES DACACH PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 922924 ANANDA NOGUEIRA COSTA NERY DE 
AZEVEDO

PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 932545 ANDREA ALVES NAZARETH DA SILVA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 954605 ANDREI PINHEIRO DE CASTRO 
GOMES

PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 953187 AUGUSTO SETUBAL PINTO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 961460 BERNARDO NOGUEIRA FAÉ PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 914947 BRENDA OLIVEIRA SANTOS PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 919506 CARLA BALEEIRO RODRIGUES SILVA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 925297 CARLA PARADELLA DE OLIVEIRA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 911800 CARLOS EUGENIO MACHADO 
CAMACHO

PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 953536 CARLOS HENRIQUE ALMEIDA LISBOA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 926740 CASSIO HELDER OLIVEIRA AMORIM PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 965828 CHRISTIANA DE FREITAS VINHAS 
CARVALHO

PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 914175 CLAUDIA PATRICIA SILVA ALVES PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 07

07H00MIN 08H00MIN 962413 CYSSA DE SOUZA MARTINS ALENCAR PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 917309 DANIELLE SANTOS COSTA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 918485 DAVID LOMANTO COUTO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 958215 DEIVID COSTA CARDOSO DOURADO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 943914 EDUARDA NILO DE MAGALDI PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 961709 EDUARDO LIMA DE MORAES PIRES PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 951447 ELIANA DALTRO PANAO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 944008 ELINE RABÊLO MARTINS PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 929787 FELIPE SIMÕES DA ROCHA MATA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 971932 GIULIA DE ALMEIDA LAROCCA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 917511 ISRAEL MACEDO SALES MACHADO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



 EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 23.999

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

07H00MIN 08H00MIN 910246 JACKSON ASSUNÇÃO DOURADO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 925596 JEAN LUCAS SANTOS DE OLIVEIRA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 927282 JOÃO LEANDRO ROCHA VIEIRA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 959607 JOAO TIAGO PINTO CARDOSO DA 
ROCHA MATOS

PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 966422 JOÃO VICTOR ALCÂNTARA DE 
FIGUEIREDO

PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 924074 JOSE HENRIQUE OLIVEIRA DOS 
SANTOS

PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 932671 JOSE ROBERTO DOS SANTOS 
JUNIOR

PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 966006 JUDICAEL PAMPONET PIRES NETO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 923602 LEANDRO TEIXEIRA DE SOUZA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 951545 LEONARDO FILADELFO DE GUSMÃO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 920543 LETÍCIA GOULART CAMPOS PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 932821 LIVIO LIMA SANTOS PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 945671 LUCELIA SANTOS OLIVEIRA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 959593 LUCIANA MODESTO SOTERO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 960056 LUCIANA SOARES GARCIA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 966719 MANOEL LEITE DE ALENCAR NETO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 955986 MARCELO PEDROSA MARINHO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 959343 MÁRCIA REGINA MATOS PIRAJÁ PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 927676 MARCO ANTONIO DA SILVA FELIX PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 08

07H00MIN 08H00MIN 959137 MARIA CASTRO LIMA DA COSTA 
VARGENS

PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 965963 MILENA AQUINO MEIRELLES LEITE 
NEVES

PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 914029 NAIANE DE MELO CARVALHO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 926636 PEDRO AUGUSTO NUNES DE 
ARGOLLO

PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 939505 RAPHAEL DA COSTA MAGALHÃES 
MARTINS

PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 916396 REBECA ARAÚJO PEREIRA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 919734 REBECA PACHECO GUIMARÃES PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 947563 RENATA LAVIGNE MONIZ BARRETO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 948507 RENATO MOTA DE ALMEIDA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 940540 ROMARIO CARNEIRO DE OLIVEIRA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 932768 THAINA DE SOUZA FERREIRA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 973913 THIAGO BUENO DO NASCIMENTO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 914934 VANESSA DE SOUSA ALMEIDA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 928066 VICTOR HUGO OLIVEIRA DE MELO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 955100 VICTOR LAPA MALHEIRO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 966882 VICTOR MESQUITA ARRAES PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 934773 VICTOR PINTO FERNANDES PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 964480 VICTOR TINOCO VAZ ALMEIDA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 955500 VINICIUS ASSIS ALMEIDA PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 959634 VINICIUS COELHO DIAS PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 924673 YASMIN BIONE DINIZ AMANDO PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 925045 YASMIN LARYSSA MOURA 
GUIMARAES

PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 918616 ZILTON AÊDO DE CASTRO JÚNIOR PERITO MÉDICO 
LEGISTA DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 952027 ANNA CAMILLA FEITOSA RIBEIRO PERITO ODONTO-LE-
GALDE POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 941842 CAMILA GARCEZ RIBEIRO PERITO ODONTO-LE-
GALDE POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 918318 CAROLINA PALMITO PEREIRA PERITO ODONTO-LE-
GALDE POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 911148 DELANO DA LUZ DAVIDIS PERITO ODONTO-LE-
GALDE POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 916785 LUCINEI COLUSSI PERITO ODONTO-LE-
GALDE POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 934939 MILENA MENDES DANTAS PERITO ODONTO-LE-
GALDE POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 910443 RAFAEL ALVES LEMES PERITO ODONTO-LE-
GALDE POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 09

07H00MIN 08H00MIN 938804 THAÍS LORENA RIBEIRO MENEZES 
TEIXEIRA

PERITO ODONTO-LE-
GALDE POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 913034 YANA MARIA BEZERRA FARIAS PERITO ODONTO-LE-
GALDE POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 944327 ADAGILZA DE ANDRADE TAVARES PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 910833 ADRIANO FERREIRA RIBEIRO DOS 
SANTOS

PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 934514 ALAN DOS SANTOS ANDRADE 
FERREIRA

PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 964328 ALANA VERENA MATOS SILVA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 965132 ALCILENE DUARTE DE OLIVEIRA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 962938 ALINE SANTOS RODRIGUES PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 912122 AMANDA SACRAMENTO DIAS PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 970064 ANA KARENINA SANTANA PEREIRA 
CAMPOS

PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 965187 ANNA VICTORIA SANTOS BARBOSA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 923507 ARIADNE DOS SANTOS DIAS PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 934021 BEATRIZ SAMPAIO DE MELO 
BOAVENTURA

PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 934432 CAMILA DA SILVA BRIZOLARA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 948076 CAMILLA BENTO DE ARAÚJO 
MESQUITA

PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 952717 CARLOS ALBERTO FERREIRA 
SANTOS

PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 929604 CARLOS EDUARDO HEREDA NEVES PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 959434 CAROLINE LOPES DE SOUZA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 966227 CAROLINE PEREIRA ALMEIDA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 966827 CÁSSIO JOSÉ GONSALVES MENDES PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 977482 CHIRLEIDE SALES NETO PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 926241 DANIEL CRISTO SILVA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 931907 ERRISSON JORGE NASCIMENTO 
SOUZA

PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 954825 FABIO SANTOS BRITO (N) PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 938042 FABÍOLA FERNANDA ROCHA 
FERREIRA

PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 922323 FLÁVIA EMÍLIA JESUS LIMA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 973090 GABRIELLA LEITE DO CARMO PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br



EXECUTIVO 
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2024 - ANO CIX - No 23.999

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

07H00MIN 08H00MIN 910471 GEIZILANE ALVES FONSECA SOUZA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 10

07H00MIN 08H00MIN 925009 IANE FONTOURA DO CARMO MOTA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 977424 INÊS FERREIRA VALENÇA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 915620 JENNIFER DA SILVA ARAGÃO PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 962644 JOANNA D ARC OLIVEIRA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 973666 JOAO BATISTA NERY CRISOSTOMO PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 968050 JOAO LUCAS ROCHA DE OLIVEIRA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 969883 JOGERVAL LOPES SANTOS JÚNIOR PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 976598 JONAS DE SANTANA DOS SANTOS PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 934227 JOSÉ HIGOR DA SILVA BARBOSA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 910339 JOSIMAR MATOS DOS SANTOS (N) PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 930607 LAILA ROANA MORGADO DA SILVA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 962795 LARISSA VIEIRA DO NASCIMENTO PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 911421 LEILA FERNANDA DE SOUSA 
PANTALEÃO

PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 912583 LUCAS DANTAS DA SILVA SOUZA (N) PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 976110 LUCAS DIAS DA SILVA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 917092 MARCEL ROBERTO DOS SANTOS PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 975231 MÁRCIO DE ALMEIDA LIMA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 931592 MARIA HORTENCIA DO CARMO LINS PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 932327 MICHELLE TAINAN PINTO DA SILVA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 961721 NEEMIAS POVOAS BRITO PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 914819 NELIO BAZILIO DOS SANTOS JUNIOR 
(N)

PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 915278 NELSON ALBUQUERQUE PINTO DE 
ALMEIDA

PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 926472 PAULA CAROLINE SANTOS OLIVEIRA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 924311 PRISCILA DE ARAÚJO GOMES PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 953823 RAIZA DE AMORIM NORMANHA 
GOMES

PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 967624 RODRIGO DE CARVALHO DUARTE PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 952604 RUTE DE CARVALHO SANTANA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 935078 SABRINE CONCEIÇÃO CARVALHO DE 
ARAÚJO TEIXEIRA

PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 931410 SILVÂNIA LIMA DA SILVA PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 970618 STEFANNE MATOS SANTANA DE 
ANDRADE

PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 11

07H00MIN 08H00MIN 929291 SUZANA CRISTINA SILVA FREIRE 
BRITO

PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 918810 TAYANE VIANA DE FIGUEIREDO PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 965643 THIAGO GURGEL DO AMARAL PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 969138 TULIO BORGES PASCOAL PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 973774 YASMIN MACEDO LEITE PERITO TÉCNICO DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

DOS CANDIDATOS em sub judice

ABERTURA 
DOS 
PORTÕES

HORÁRIO 
DE INÍCIO

INSCRIÇÃO NOME CARGO DATA SALA

07H00MIN 08H00MIN 918379 AMÁRIO FERNANDES 
NASCIMENTO NETO

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 959184 DENISAR PALMITO DOS 
SANTOS (N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 912797 LUIZ PEDRO RAMOS DE 
NOVAIS (N)

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 963417 MARCELO BRITES 
GESTEIRA

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 960303 VICTOR JACINTO NUNES 
CHAVES

PERITO CRIMINAL DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 918508 ABDIAS DE SOUZA 
ALVES JÚNIOR

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 932370 ANDERSON 
LUTTIGARDS SANTIAGO

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 931038 BRUNO CLECIO DA 
SILVA RIBEIRO

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 959430 CAIO FELLIPE SANTOS 
CORREA

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 925242 FABRÍCIO BARBOSA 
MATOS

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 939850 FABRICIO SIMOES 
VELLOSO

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 946000 FERNANDA SOUZA 
FRÓES

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 917683 FERNANDO MATHIAS 
PEREIRA DE MIRANDA

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 964078 IVAN SANTANA BATISTA 
SOARES

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 929896 JULIANA CARVALHO SÁ 
BARRETTO

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 967189 LUDMILLA FÉLIX 
MEDRADO

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 919087 MARCELLO FERRAZ 
VENÂNCIO

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 924095 PRISCILA RIBEIRO 
CAVALCANTE 
MAGALHÃES PINTO

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 924402 RENAN XAVIER 
PINHEIRO

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 962769 RICARDO AGUIAR 
SAPUCAIA

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 931228 RODOLPHO ALVES 
BARBOSA SANTANA

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 958054 VÍCTOR PORFÍRIO DOS 
SANTOS ALMEIDA

PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 937031 VINICIUS PINA SANTOS PERITO MÉDICO LEGISTA DE 
POLÍCIA CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 950536 JUDAH FELIPE PEREIRA 
SANTOS (N)

PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 927457 MATHEUS VILAS BÔAS 
SANTANNA

PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 12

07H00MIN 08H00MIN 958626 TASSIA SANTOS DA 
SILVA (N)

PERITO TÉCNICO DE POLÍCIA 
CIVIL

29.09.2024 SALA 12

<#E.G.B#974417#71#1052031/>

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#974364#71#1051978>
PORTARIA N.º 079-CG/24
Designação de mandatos de Agentes de Contratação e Equipes de Apoio das Unidades 
Gestoras da PMBA.
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições e com 
fundamento na Lei Estadual n.º 14.634/2023, RESOLVE:
Art.1º- Designar os servidores abaixo, para atuarem, como Agentes de Contratação:
I. Cap PM BRUNNO ROBERTO CALHEIRA FIGUEIREDO, Mat: 30.520.892, do CPR-SO;
II. Sd 1ª Cl PM CAMILA ALVES OLIVEIRA, Mat.: 30.643.475, da CIPE-SO.
Art.2º- Prorrogar os servidores abaixo, para atuarem por um período 03 (três) meses, a contar 
desta publicação, como Agentes de Contratação:
I. Sd 1ª Cl PM PEDRO HENRIQUE DE JESUS VAZ, Mat. 30.563.226, e o Sd 1ª Cl PM JOSÉ 
MACEDO DE AZEVEDO NETO, Mat. 30.583.838, do CPR-O.
§ 1º. Nas licitações processadas por meio da modalidade pregão, os agentes de contratação 
designados na forma do caput deste artigo serão denominados pregoeiros.
§ 2º Compete ao titular da unidade licitante, mediante despacho acostado aos autos do processo 
licitatório, indicar os agentes responsáveis pela condução do certame, na forma do caput deste 
artigo, bem como designar seus substitutos, nas hipóteses de afastamento, impedimento legal 
ou regulamentar.
Art.3º- Designar os servidores abaixo, para integrar a Equipes de Apoio que deverão prestar a 
necessária assistência aos Agentes de Contratação da respectiva unidade:
I. Cb PM JOAO FAGNER MATOS LIRIO DE SOUZA, Mat.: 30.437.085, o Cb PM FELIPE BORBA 
DE BARROS, Mat.: 30.389.646, o Sd 1ª Cl PM FRANCISCO ANTONIO COSTA MARTINS, Mat. 
30.506.280, e o Sd 1ª Cl PM NAAMA LEITE EVANGELISTA, Mat. 30.505.930 do CPR-SO;
II. Sd 1ª Cl PM LUCIANO VINICIUS DE CARVALHO OLIVEIRA, Mat. 30.427.998, e o Sd 1ª Cl 
PM LUCAS DE SANTANA RIBEIRO, Mat. 30.562.913, do CEPRv.
Art.4º - Prorrogar os servidores abaixo, para integrarem as Equipes de Apoio, por um período 
03 (três) meses a contar desta publicação, que deverão prestar a necessária assistência aos 
Agentes de Contratação da respectiva unidade:
I. Sd 1ª Cl PM RAIMUNDA QUEIROZ DE OLIVEIRA, Mat. 30.587.265, e o Sd 1ª Cl PM IARLOS 
JOSE DA SILVA, Mat. 30.586.309, do CPR-O;
Art.5º - Em cada processo gerado que tramitar, deverá constar 01 (uma) cópia desta Portaria.
Art.6º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 
em contrário.PAULO JOSÉ REIS DE AZEVEDO COUTINHO - Cel PM - COMANDANTE-GERAL
<#E.G.B#974364#71#1051978/>
<#E.G.B#974372#71#1051984>
PORTARIA Nº 080-CG/24
Dispensa e Designação de Gestor de Contratos das Unidades Gestoras da PMBA.
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições 
e considerando o previsto no artigo 11 da Lei nº 14.634/2023, de 28 de novembro de 2023, 

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


